
 

Uchwała  nr 443.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 30 maja 2023r. 

 

 

w sprawie wyznaczenia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie oraz udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie oraz 

Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie przystąpienia  

i  realizacji projektu pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie 

wielkopolskim” w ramach naboru wniosków o dofinansowanie projektów z Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027 nr FEWP.06.15-IZ.00-001/23, 

Działania 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

 

Na  podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, 3a, 4, 5 i 17, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), art. 112 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) oraz art. 98 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku  - Kodeks cywilny (t.j.  Dz. U. 2022 r.  poz. 1360 ze zm.) 

Zarząd Powiatu Kępińskiego uchwala co następuje: 

 

§1. Wyznacza się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie jako jednostkę 

organizacyjną powiatu kępińskiego do przystąpienia i realizacji projektu pn. „Wsparcie 

deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim” w ramach naboru 

wniosków o dofinansowanie projektów z Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

na lata 2021 – 2027 nr FEWP.06.15-IZ.00-001/23, Działania 6.15 Wsparcie rodziny  

i systemu pieczy zastępczej. 

 

§2. Udziela się pełnomocnictwa Pani Zuzannie Puchalskiej – Dyrektorowi Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie do dokonywania wszelkich czynności prawnych 

koniecznych do realizacji projektu, o którym mowa w §1, w tym: 

1. złożenia wniosku w ramach konkursu ofert,  

2. zawarcia umowy o dofinansowanie projektu,  

3. zawarcia umowy partnerskiej, 

4. składania oświadczeń woli dotyczących realizacji projektu, 

5. zawierania umów cywilno – prawnych dotyczących realizacji projektu, 

6. zaciągania zobowiązań finansowych wynikających z realizacji projektu, 

7. sprawowania kontroli nad podjętymi działaniami w ramach projektu, 

8. sporządzania i składania sprawozdań, w tym sprawozdań finansowych z realizacji 

projektu. 

 

§ 3. Udziela się pełnomocnictwa Pani Beacie Kosędce – Zastępcy Dyrektora Powiatowego   

Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie do dokonywania w ramach  realizacji  w/w 

projektu, czynności  prawnych, o których  mowa w § 2 ,  w przypadku nieobecności 

Dyrektora  Powiatowego Centrum Pomocy  Rodzinie w Kępnie. 

 

§ 4. Pełnomocnictw udziela się na czas realizacji projektu, o którym mowa w § 1. 

 

§ 5. Wykonanie  Uchwały  powierza  się  Dyrektorowi Powiatowego  Centrum  Pomocy 

Rodzinie w Kępnie. 

 

§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Członkowie Zarządu: 

 

1. Robert Kieruzal – Starosta Kępiński   /-/ 

 

 

2. Alicja Śniegocka – Wicestarosta Kępiński  /-/ 

 

 

3. Renata Ciemny – Członek Zarządu     

 

 

4. Krystyna Możdżanowska – Członek Zarządu  /-/ 

 

 

5. Marek Potarzycki – Członek Zarządu   /-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały  nr 443.VI.2023 

Zarządu  Powiatu Kępińskiego 

z dnia 30 maja 2023r. 

 

 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 - 2027 z dniem 28.04.2023 r. ogłosiła 

przeprowadzenie naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr FEWP.06.15-IZ.00-

001/23, Działania 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej. Ogłoszenie zostało 

opublikowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. 

 

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów o dofinansowanie może ubiegać się 

Województwo Wielkopolskie/ Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie będzie partnerem projektu, który 

przygotowany zostanie wspólnie z powyższym podmiotem. Biorąc powyższe pod uwagę 

jednostka samorządu powiatowego, która chce przystąpić do naboru wniosków, wskazuje 

instytucję reprezentującą i realizującą projekt w ramach Działania 6.15 Wsparcie rodziny  

i systemu pieczy zastępczej. 

 

Zakres zadań jaki zostanie ujęty w projekcie, będzie dotyczył działań na rzecz 

wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej. Realizowane będą usługi dla osób 

przebywających w systemie pieczy zastępczej (dzieci i młodzież), w tym m.in.: 

➢ diagnoza ogólnorozwojowa i pogłębiona  

➢ wspomagające rozwój, zajęcia kompensujące opóźnienia edukacyjne, społeczne 

m.in. logopedyczne, terapia SI, fizjoterapia, psychoterapia, terapia traumy, itd. 

➢ usługi przygotowujące do usamodzielnienia m.in. warsztaty umiejętności, treningi 

samodzielności, grupy wsparcia itd. 

➢ działania wspierające w procesie usamodzielnienia, w tym:  mieszkania ze 

wsparciem, wsparcie w pozyskaniu zatrudnienia, grupy wsparcia, 

➢ psychoprofilaktyka i profilaktyka przemocy.   

Podejmowane będą również działania dla osób pełniących funkcje rodziny 

zastępczej. Ponadto wsparcie kierowane będzie również do opiekunów osoby 

usamodzielnianej, rodzin biologicznych dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz ich 

otoczenia. Świadczone będzie m.in.: 

➢ wsparcie w przygotowaniu i pełnieniu ww. funkcji poprzez: superwizję,   wsparcie 

terapeutyczne; szkoleniowe (szczególnie dla rodzin zastępczych spokrewnionych 

i niezawodowych); 

➢ organizacja turnusów aktywizujących w zakresie wzmacniania kompetencji 

opiekuńczo-wychowawczych; 

➢ wsparcie wytchnieniowe; 

➢ wsparcie w adaptacji mieszkania do potrzeb związanych z pełnieniem funkcji pieczy 

zastępczej typu rodzinnego dla dzieci ze specjalnymi potrzebami, w tym szczególnie 

z niepełnosprawnościami. 

 

W konsekwencji, niezbędne jest także udzielenie pełnomocnictwa Pani Zuzannie 

Puchalskiej – Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie oraz Pani 

Beacie Kosędce - Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kępnie do dokonywania wszelkich czynności prawnych w zakresie realizacji w/w Projektu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

    

        STAROSTA KĘPIŃSKI 

        /-/ ROBERT KIERUZAL  

 


